[image: image1.png]KPACHOAPCK

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2024г.                               пос. Саянский                                        № 180-п

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края от 15.12.2020 г.  № 223-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (с изменениями от 17.01.2022 №27-п)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Красноярского края от 23.05.2006 N 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края», руководствуясь Уставом поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края от 15.12.2020 г.  № 223-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции: «Заявления о предоставлении муниципальной услуги подлежат регистрации в Уполномоченном органе в течение 1 рабочего дня со дня получения заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Книге регистрации заявлений граждан, нуждающихся в жилом помещении, которая ведется по утвержденной форме, приведенной в Приложении N 2 к настоящему Административному регламенту.»;
1.2. В пункте 3.4.4 после слов «…подготавливает проект решения…» дополнить словами: « издаваемое по форме постановления Уполномоченного органа».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление, вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в газете «Саянский голос».

Глава поселка Саянский                                                                          А.А. Ступин